
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Tasas 2024 EX-2024-00324113- UNC-ME#CNM

 
VISTO: 

La Resolución Nº 4/1995 del Honorable Consejo Superior que establece la forma en que las dependencias
administran sus Recursos Propios, y

CONSIDERANDO:

Que las tasas por compensación de gastos forman parte de los recursos propios de nuestra Dependencia.

Que la Autoridad de cada dependencia puede fijar los montos de las tasas por compensación de gastos.

Que a los fines de agilidad en los procesos y por economía de tiempos, se considera apropiado expresar el valor de
las tasas por compensación de servicios en unidades de módulos.

Que se adjunta en orden 2 del expediente de referencia, el informe de proyección presupuestaria.

Por ello, 

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

Art.1º.- Aprobar el listado de los montos de tasas por compensación de gastos ejercicio 2024, que puede percibir
esta Dependencia en el marco de la Ordenanza Nº 4/1995 y modificatorias, que figuran en el Anexo I, y que forman
parte integrante de esta Resolución.

Art.2º.- Protocolicese, publíquese, archívese.







Anexo I Tasas de compensación de gastos Año 2024


Código Descripción Valor en $


202401 COMPENSACIÓN GASTOS ADMINISTRATIVOS 2024 - CUOTA UNICA - Hasta 31/12/2023 $30.000,00


202402 APORTE GENERAL $2.000,00


202403 COMPENSACIÓN GTOS ADM N.M 2024 CUOTA 1/3 - Hasta 31/12/2023 $10.000,00


202404 APORTE RESPONSABILIDAD SOCIAL $2.000,00


202405 MODULO JORNADA PERFECCIONAMIENTO PREGRADO $2.000,00


202406 COMPENSACIÓN GTOS ADM N.M 2024 CUOTA 1/3 -hasta 30/06/2024 $17.500,00


202407 MODULO VIAJES $100,00


202408 COMPENSACIÓN GTOS ADM N.M 2024 CUOTA UNIC HERMANOS -hasta 31/12/2023 $22.500,00


202409 COMPENSACIÓN GTOS ADM N.M 2024 CUOTA  HERMANOS -hasta 31/12/2023 $7.500,00


202410 COMPENSACIÓN GTOS ADM N.M 2024 CUOTA 1/3 - hasta 24/02/2024 $11.500,00


202411 COMPENSACIÓN GTOS ADM N.M 2024 CUOTA  HERMANOS-hasta 24/02/2024 $8.700,00


202412 COMPENSACIÓN GTOS ADM N.M 2024  CUOTA  1/3 -hasta 24/04/2024 $14.500,00


202413 COMPENSACIÓN GTOS ADM N.M 2024 CUOTA HERMANOS Hasta 24/04/2024 $10.900,00


202436 COMPENSACIÓN GTOS ADM N.M 2024  CUOTA 1/3-hasta 24/08/2024 $20.000,00


202437 COMPENSACIÓN GTOS ADM N.M 2024 CUOTA HERMANOS Hasta 24/08/2024 $15.000,00


202438 COMPENSACIÓN GTOS ADM N.M 2024 CUOTA 1/3 -  hasta 31/12/2024 $22.800,00


202439 COMPENSACIÓN GTOS ADM N.M 2024 CUOTA HERMANOS Hasta 31/12/2024 $17.000,00


202414 APORTE VOLUNTARIO PREGRADO $10.000,00


202415 CERT. ANALITICO Y CONST. FINAL $7.000,00


202415 ANALÍTICO SECUNDARIO - PREGRADO $7.000,00


202416 CUOTA- DIPLOMATURA PRECEPTOR (COHORTE 2023) hASTA 15/02/2024 $15.000,00


202417 CUOTA- DIPLOMATURA PRECEPTOR (COHORTE 2023) HASTA 10/04/2024 $17.000,00


202418 CUOTA- DIPLOMATURA TECNICATURA RESTAURACIÓN OBRAS DE ARTE $20.000,00


202419 DIPLOMA SECUNDARIO $10.000,00


202420 COMPENSACIÓN GTOS ADM N.M 2024 CUOTA  HERMANOS -hasta 24/06/2024 $13.200,00


202421 COMPENSACION G. ADM. INGR. SEC (INGRESO 2025) $10,000


202422 COMPENSACIÓN G. ADM. INGR. PRE (INGRESO 2025) $30.000,00


202423 REINCOPORACIÓN $15.000,00


202424 SALON DE ACTOS POR HORA $140.000,00


202425 USO DE SONIDO POR HORA $70.000,00


202426 DIPLOMATURA DISEÑO PROYECTO SOCIO COMUNITARIOS MATRÍCULA PROMOCIONAL $51.100,00


202427 DIPLOMATURA DISEÑO PROYECTO SOCIO COMUNITARIOS MATRICULA $59.500,00


202428 DIPLOMATURA DISEÑO PROYECTO SOCIO COMUNITARIOS CUOTA (1/7) $28.000,00


202429 FOTO DOBLE $5.000,00


202430 GASTOS ADMINISTRATIVOS EXTRANJ 400 DOLARES


202431 ANFITEATRO P/HORA O FRACCIÓN $70.000,00


202432 MATRICULA CURSO NIV. SECUND. $49.000,00


202433 CUOTA CURSO NIVELACIÓN PRESENCIAL INGRESO 2025 $35.000,00


202434 AULA COMÚN POR HORA O FRACCION $70.000,00


202435 AUTENTICACIÓN DOC. OFICIAL $2.000,00


2024100 Módulo Talleres Extra Programáticos Cuota $20.000,00


2024101 CUOTA- TALLERES EXTRAPROGRAMATICOS $7.000,00


2024102 CUOTA- TALLERES EXTRAPROGRAMATICOS $8.000,00


2024103 CUOTA- TALLERES EXTRAPROGRAMATICOS $9.000,00


2024200 CUOTA- DIPLOMATURA PRECEPTOR (COHORTE 2023) hasta 15/04/2024 $26.500,00


2024201 MATRICULA- DIPLOMATURA PRECEPTOR (COHORTE 2024) $46.000,00


2024202 PAGO TOTAL - DIPLOMATURA  PRECEPTOR (COHORTE 2024) $201.000,00


2024203 Diplomatura Precpetor Matrícula $52.000,00


2024204 Diplomatura  Preceptor Cuota $30.000,00


2024205 Diplomatura  Preceptor Total hasta 10/05/2024 $216.000,00


2024206 Diplomatura Preceptor Matrícula  hasta 31/05/2024 $60.000,00


2024207 Diplomatura Preceptor Cuota hasta 31 de mayo $37.000,00


2024300 Cambio Comisión Pregrado $1.500,00


2024431 MODULO EXTRAPROGRAMATICA $2.000,00


2024500 6° DEBATE DE JÓVENES PREUNIVERSITARIOS 2024 Hasta el 15 de agosto 2024 (por delegacion) $100.000,00


2024501 6° DEBATE DE JÓVENES PREUNIVERSITARIOS 2024 Hasta el 31 de agosto 2024 (por delegación) $120.000,00


2024502 6° DEBATE DE JÓVENES PREUNIVERSITARIOS 2024 desde  el 1  de septiembre  2024 (por delegación) $150.000,00


202501 Compensación Gastos Administrativos  2025 CUOTA ÚNICA Hasta 20/12 $70.000,00


202502 Compensación Gastos Administrativos 2025 CUOTA 1/3  Hasta 28/02/25 $30.000,00


202503 Compensación Gastos Administrativos  2025 CUOTA ÚNICA Hasta 28/02/25 $75.000,00


202504 Compensación Gastos Administrativos  Hermanos 2025 CUOTA ÚNICA Hasta 20/12 $52.500,00


202505 Compensación Gastos Administrativos 2025  HERMANOS CUOTA 1/3  Hasta 28/02/25 $22.500,00


202506 Compensación Gastos Administrativos  2025 CUOTA ÚNICA HERMANOS  Hasta 28/02/25 $56.250,00


1





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RDIR-2024-820-E-UNC-DIR#CNM
	fecha: Martes 31 de Diciembre de 2024
		2024-12-31T14:34:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: CEFERINO PRADO
	cargo_0: Docente
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-31T14:39:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-31T14:39:42-0300
	GDE UNC




